



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - 9276					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	CX	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO, SACHE DE 40G CAIXA COM 15 UNIDADES	30,50000	61,00
3	6,00	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº04	3,20000	19,20
4	12,00	UN	BROCA DE ROTAÇÃO Nº06	3,20000	38,40
5	6,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	1,69000	10,14
6	6,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	1,69000	10,14
7	6,00	UN	BROCA DIAMANTADA 2200 HL	1,69000	10,14
8	30,00	UN	CONDICIONADOR ÁCIDO 27%	1,58000	47,40
11	24,00	UN	ESPELHO BUCAL PLANO Nº05	1,66000	39,84
13	10,00	PAC	GAZE DE 09 FIOS	11,20000	112,00
15	2,00	FR	HOPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% DE 500ML	10,50000	21,00
16	3,00	CX	IONÔMETRO DEVIDRO RESTAURAÇÃO PÓ/LÍQUIDO	19,60000	58,80
17	2,00	FR	IONÔMETRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÃO LÍQUIDO	99,60000	199,20
18	2,00	FR	IONÔMETRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURAÇÃO PÓ A3	99,60000	199,20
19	5,00	UN	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE 200ML	18,40000	92,00
20	20,00	CX	LUVAS EXTRA PEQUENAS	19,20000	384,00
21	20,00	CX	LUVA PEQUENA	19,20000	384,00
23	5,00	CX	PASTA PROFILÁTICA 50G	6,30000	31,50
24	1,00	CX	PONTA ENHANCE CÔNICA COM 07 UNIDADES	74,20000	74,20
25	2,00	CX	PONTA ENHANCE DISCO COM 07 DISCOS	74,20000	148,40
26	5,00	BG	RESINA MICROHÍDRICA SERINGA 4G P60 A3	78,30000	391,50
28	50,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA	0,65000	32,50
30	10,00	PAC	TIRA DE AÇO DIAMANTADA 2,5MM	10,80000	108,00
31	3,00	UN	CABO DE BISTURI	4,25000	12,75
32	5,00	UN	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOXIDAVEL	10,50000	52,50
33	5,00	UN	ESPÁTULA MANIPULAÇÃO 24F	10,50000	52,50
34	3,00	UN	ESPÁTULA RESINA TITÂNIO Nº06	48,30000	144,90
35	1,00	UN	FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDAVEL Nº150	69,80000	69,80
36	1,00	UN	FORCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDAVEL Nº151	69,80000	69,80
37	1,00	UN	FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº65	69,80000	69,80
38	5,00	UN	PINÇA CLÍNICA	9,20000	46,00
41	5,00	UN	SINDESMÓTOMO - INSTRUMENTO UTILIZADO PARA DESLOCAR A GENGIVA DO OSSO.	10,50000	52,50
42	5,00	UN	SONDA EXPLORADA 05 CABO OITAVADA	6,80000	34,00
43	2,00	UN	SUGADOR CIRÚRGICO METÁLICO	14,30000	28,60
44	5,00	UN	TESOURA RETA AÇO INOX 14CM	21,20000	106,00
Total dos Produtos					3.211,71



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: GORGES E GORGES LTDA - 9567					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 100 C/ 50 TABLETES	116,49000	582,45
10	50,00	UN	ESCOVA DE ROBSON	1,57000	78,50
12	6,00	FR	FLUORSOL DE 500ML	17,19000	103,14
14	10,00	PAC	GUARDANAPO GRANDE IMPERMEABILIZADOS	12,89000	128,90
22	10,00	UN	MATRIZ METÁLICA 05MM	1,69000	16,90
27	30,00	PAC	ROLINHO DE ALGODÃO	1,59000	47,70
29	10,00	PAC	SUGADORES DESCARTÁVEIS AZUL	4,09000	40,90
39	3,00	UN	PONTEIRA TIP PIRIOSUB + CHAVE UNIVERSAL PARA TIP.	333,90000	1.001,70
40	5,00	UN	PORTA AGULHA AÇO INOX	24,89000	124,45
Total dos Produtos					2.124,64

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Salto do Jacui, 9 de Agosto de 2017

PEDRO PAULO FERNANDES SCHERER
Presidente da Comissão